Постановление

21.07.2004 №154

О проведении спортивных мероприятий в рамках празднования Дня города

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики № 121 от 29 декабря 2003 года «О Годе молодежи и здорового образа жизни» и привлечения населения города Чебоксары к занятиям физической культурой и спортом

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в МУ СК «Спартак» г. Чебоксары III городской спортивный фестиваль женщин «Волжская журавушка» 7 августа 2004 года и традиционные соревнования «Кубок дружбы» по игровым видам спорта на приз главы администрации г. Чебоксары среди землячеств районов Чувашской Республики с 9 по 14 августа 2004 года в рамках празднования Дня города.

2.Утвердить Положения о III городском спортивном фестивале  женщин «Волжская журавушка» и о традиционных соревнованиях «Кубок дружбы» по игровым видам спорта на приз главы администрации г.Чебоксары среди землячеств районов Чувашской Республики (Приложения 1, 2).

3.Администрациям Калининского, Ленинского, Московского районов города (Гаврилов В.И., Зайцев А.И., Шилов Ю.А.), Заволжскому территориальному управлению (Князькин О.Н.), управлению физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары (Камаданов И.Н.) обеспечить организованное проведение данных спортивных мероприятий.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, а также городскому совету женщин (Клементьева И.В.) обеспечить активное участие женщин в III городском спортивном фестивале женщин «Волжская журавушка».

5.Отделу по информационно- аналитической работе и связям с общественностью  администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) обеспечить информационное сопровождение данных мероприятий.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам и связям с общественностью Валицкую К.Л.

И. о. главы администрации

города Чебоксары

Ю. С. Бессмертный

Приложение 1.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  главы

администрации г. Чебоксары

от «21» июля 2004 г. № 154

П О Л О Ж Е Н И Е

о III городском спортивном фестивале женщин

«Волжская журавушка»

1. Цели и задачи

Городской спортивный фестиваль «Волжская журавушка» проводится в целях:

-привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом женщин различных возрастов и профессий;

-создания условий для организации активного отдыха, сохранения и укрепления здоровья женщин, увеличения продолжительности их профессиональной деятельности;

-совершенствования форм организации массовой физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди женщин;

-пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди женщин города.

2. Руководство

Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля возлагается на управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Чебоксары. Непосредственное проведение городских соревнований - на судейскую коллегию, утвержденную приказом управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары.

3. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся 7 августа 2004 года в МУ СК «Спартак». Начало в 10.00 часов.

4. Условия проведения

К участию в городских соревнованиях допускаются женские сборные команды предприятий, организаций, учреждений г. Чебоксары, независимо от форм собственности.

Команды могут выступать во всех видах программы фестиваля.

Соревнования проводятся по трем возрастным группам:

-от 25 до 35 лет,

-от 36 до 45 лет,

-от 46 лет и старше.

5. Программа и порядок проведения соревнований

В программу включены следующие виды спорта:

-волейбол,

-настольный теннис,

-дартс,

-легкоатлетическая эстафета.

5.1. Волейбол

Состав команды 6 человек.

Система и порядок проведения игр определяются на заседании судейской коллегии.

5.2. Настольный теннис

Лично-командные соревнования проводятся по олимпийской системе с выбыванием в каждой возрастной группе. Состав команды 3 чел.

5.3. Дартс

Лично-командные соревнования без учета возрастных групп. Победители определяются по наибольшему количеству очков, набранных тремя зачетными бросками (после трех пробных) Состав 3 чел.

5.4. Легкоатлетическая эстафета 4 х 100 м

Состав команды 4 человека.

5.5. В командных соревнованиях разрешается замена только участниц более младшего возраста на старший, возможно участие одного и того же спортсмена в различных видах или формирование команды из игроков, не участвующих в других видах.

6. Награждение

Команды, занявшие 1-3 места в видах спорта, награждаются медалями, дипломами и памятными призами организаторов фестиваля и других организаций. Команда, занявшая первое место в общем зачете, награждается переходящим кубком и дипломами Управления физической культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары

Преимущество отдается команде, участвующей в большем количестве соревнований по видам спорта.

7. Финансовые условия

Расходы по непосредственной организации и проведению в рамках фестиваля «Волжская журавушка» за счет управления по физической культуре, спорту и туризму, управления культуры и благотворительных взносов юридических и физических лиц.

Благотворительные взносы перечисляются до 01.08.2004 г. на р/с УФКСиТ администрации г. Чебоксары, р/с 40603810700001000178 в ГРКЦ МБ ЧР г.Чебоксары. БИК049706001, ИНН 2128015614 Финансовое управление МФ ЧР в г. Чебоксары (ИНН 2128026817, КПП 212801001, управление физической культуры спорта и туризма администрации г. Чебоксары,  л/с 05075262228)

8. Заявки

Именные заявки на участие в III городском  спортивном фестивале «Волжская журавушка» подаются в управление физической культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары (г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д.36, каб. 412) до 1 августа 2004 г. (Приложение к данному Положению).

Справки по тел.: 62-01-94, 62-31-53

Примечание: Настоящее положение является приглашением – вызовом для участия в фестивале.

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары
И.Н.Камаданов

                                                                      Приложение

к Положению о III городском спортивном фестивале женщин

«Волжская журавушка»

З А Я В К А

От команды _______________________________________

Для участия в III городском спортивном фестивале женщин

«Волжская журавушка» 2004 г.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Год и дата рождения
	Вид спорта,
	Виза врача и печать

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Руководитель командирующей организации __________________________

Ф.И.О.

М.П.

Приложение 2.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации г. Чебоксары

от «21» июля 2004 г. № 154

ПОЛОЖЕНИЕ

о традиционных соревнованиях «Кубок дружбы» по игровым видам спорта (футбол, волейбол) на приз главы администрации города Чебоксары
среди землячеств  районов Чувашской Республики,

 посвященных Дню города
1. Цели и задачи
Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни.

Налаживание дружеских связей между землячествами районов Чувашской Республики.
2. Время и место проведения
Соревнования проводятся  с 9 по 14 августа 2004года  в МУ СК «Спартак». Открытие состоится 9 августа в 17.00 часов.

3. Руководство
Общее руководство проведением соревнований осуществляет управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную управлением физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары.

4. Участники и состав

К участию в соревнованиях допускаются команды землячеств, центры которых находятся в городе Чебоксары. Состав волейбольной команды до 10 человек, футбольной до 15 человек. На соревнованиях допускается участие 1 человека  в обоих видах  спорта.

5. Условия проведения
Соревнования  проводятся по утвержденным правилам по волейболу и футболу, систему проведения определяет судейская коллегия.
6. Финансирование
Расходы, связанные с оплатой питания судейской бригады, обслуживающего персонала и награждением переходящими кубками и медалями несет Управление физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары. Расходы по приобретению приза определяет  глава  администрации города Чебоксары.
7. Награждение
Команда-победительница в общем зачете награждается  призом главы администрации города Чебоксары. Команды, занявшие 1-места по волейболу и мини-футболу, награждаются переходящими Кубками и медалями, а команды призеры - медалями  соответствующих степеней.

8. Заявки
 Заявки  установленного  образца,  заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию, которая состоится 6 августа в 15.00 часов в конференц-зале МУ СК «Спартак» по ул. Гагарина, 40. Приглашаются представители команд.
Справки по телефонам: 62-01-94, 62-52-17

Примечание:  Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары
И.Н.Камаданов

154.doc